PHÒNG GD&ĐT THÀNH PHỐ LÀO CAI

TRƯỜNG: TH&THCS SỐ 2 TẢ PHỜI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT
Về việc thực hiện nghiêm túc các quy định về dạy thêm, học thêm

(Hiệu trưởng ký cam kết với Trưởng phòng GD&ĐT)

Kính gửi: Trưởng Phòng GD&ĐT thành phố Lào Cai

Tên tôi là: Nguyễn Hữu Dân

Chức vụ: Phó hiệu trưởng.

Đơn vị công tác: Trường TH&THCS số 2 Tả Phời

Ngày, tháng, năm sinh: 20/01/1981

Trình độ chuyên môn: Đại học Sinh học

Sau khi nghiên cứu Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT, ngày 16/5/2012 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo; Quyết định số 61/2012/QĐ-UBND ngày 27/12/2012 của UBND

tỉnh Lào Cai về việc ban hành Quy định dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Lào Cai;

Quyết định 11/2014/QĐ-UBND ngày 07/5/2014 của UBND tỉnh Lào Cai về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Lào Cai; Công văn

1630/SGD&ĐT-GDTrH ngày 29/9/2019 của Sở GD&ĐT tỉnh Lào Cai; Công văn số

402/PGD&ĐT-CM ngày 30/9/2019 của Phòng GD&ĐT về việc chỉ đạo công tác dạy thêm,

học thêm; các khoản thu trong nhà trường và các văn bản chỉ đạo của các cấp, tôi đã nắm  rõ

các quy định về dạy thêm, học thêm.

Tôi và tập thể cán bộ giáo viên, học sinh trường TH&THCS số 2 Tả Phời

Xin cam kết với Trưởng phòng GD&ĐT thành phố Lào Cai và các cấp quản lý có thẩm

quyền sẽ thực hiện nghiêm túc các quy định về dạy them, học thêm, cụ thể như sau:

1. Triển khai, quán triệt nghiêm túc các văn bản quy định về dạy thêm, học thêm đối

với cán bộ, giáo viên, học sinh trong nhà trường. Không để tình trạng giáo viên của trường

mình dạy thêm ngoài nhà trường trái quy định.

2. Tổ chức cho 100% giáo viên ký cam kết với hiệu trưởng về việc không dạy thêm

ngoài nhà trường trái quy định.

3. Tổ chức dạy thêm trong nhà trường theo đúng các quy định, hướng dẫn của tỉnh, Sở

GD&ĐT, Phòng GD&ĐT thành phố Lào Cai và nội dung, chương trình kế hoạch Phòng

GD&ĐT đã phê duyệt. Không tổ chức dạy thêm, học thêm vào ngày chủ nhật.

4. Phản ánh kịp thời các trường hợp giáo viên vi phạm các quy định về dạy thêm học

thêm ngoài nhà trường về Phòng GD&ĐT; nghiêm túc tham gia các đoàn kiểm tra của thành

phố, của phường khi được triệu tập.

Nếu vi phạm một trong các quy định nói trên, tôi xin chịu trách nhiệm trước Trưởng

phòng GD&ĐT thành phố Lào Cai và sẽ không đề nghị các hình thức thi đua khen thưởng

đối với tập thể, cá nhân phó Hiệu trưởng và các giáo viên vi phạm các quy định về dạy thêm,

học thêm./.

               Thành phố Lào Cai, ngày 27 tháng 02 năm 2023

                                                 PHÓ  HIỆU TRƯỞNG

                                               Nguyễn Hữu Dân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T06:38:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Dân<nguyenhuudan.s2tp@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T08:01:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Số 2 Tả Phời<thvathcsso2taphoi@elc.vn> đã ký lên văn bản này!